[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.05.2014                               №  537

г. Нижние Серги

Об определении отраслевых (функциональных) отделов администрации Нижнесергинского муниципального района,  уполномоченных на осуществление муниципального контроля, Перечня муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля на территории Нижнесергинского муниципального района и признании утратившим силу постановления администрации Нижнесергинского муниципального района от 11.05.2010 № 512 «Об определении отраслевых (функциональных) отделов администрации Нижнесергинского муниципального района, уполномоченных на осуществление муниципального контроля» (с изменениями от  11.08.2010 № 853)
 В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Нижнесергинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить отраслевые (функциональные) отделы администрации Нижнесергинского муниципального района, уполномоченные на осуществление муниципального контроля на территории Нижнесергинского муниципального района:

- Финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района;

-  отдел по развитию и содержанию муниципальной инфраструктуры администрации Нижнесергинского муниципального района;
- комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района.

2. Утвердить Перечень муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля на территории Нижнесергинского муниципального района (прилагается).
3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации    Нижнесергинского муниципального района, уполномоченных на осуществление муниципального контроля (Грачева Р.С., Захаров В.А., Зырянов М.Ф.), в срок до 10.06.2014 разработать административные регламенты, регулирующие порядок осуществления муниципального контроля на территории Нижнесергинского муниципального района в пределах сферы своей компетенции.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнесергинского муниципального района от 11.05.2010 № 512 «Об определении отраслевых (функциональных) отделов администрации Нижнесергинского муниципального района, уполномоченных на осуществление  муниципального   контроля»  (с  изменениями  от  11.08.2010  № 853).
5. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации  Нижнесергинского муниципального района и опубликовать в Нижнесергинской районной газете «Новое время».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Нижнесергинского муниципального района                                           В.А. Сычев
Утвержден
постановлением администрации

Нижнесергинского муниципального района от 29.05.2014 № 537 «Об определении отраслевых (функциональных) отделов администрации Нижнесергинского муниципального района,  уполномоченных на осуществление муниципального контроля, Перечня муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля на территории Нижнесергинского муниципального района и признании утратившим силу постановления администрации Нижнесергинского муниципального района от 11.05.2010 № 512 «Об определении отраслевых (функциональных) отделов администрации Нижнесергинского муниципального района, уполномоченных на осуществление муниципального контроля» (с изменениями  от  11.08.2010 № 853)
Перечень муниципальных функций

по осуществлению муниципального контроля

на территории Нижнесергинского муниципального района
	№ п/п
	Наименование функции
	Наименование отраслевого (функционального) органа администрации Нижнесергинского муниципального района, уполномоченного на осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальная функция по осуществлению муниципального контроля за использованием средств бюджета Нижнесергинского муниципального района
	Финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района

	2
	Муниципальная функция по осуществлению муниципального контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района

	3
	Муниципальная функция по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования на территории Нижнесергинского муниципального района
	Отдел по развитию и содержанию муниципальной инфраструктуры администрации Нижнесергинского муниципального района

	4
	Муниципальная функция по осуществлению муниципального контроля в сфере рекламы (в рамках реализации вопроса местного значения «…выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций…»)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района